
 

Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante  –  64023 Mosciano S. Angelo (TE) 
Via Palmiro Togliatti, s.n.c. - cod. fisc. n. 91019940674 – cod. min. TEIC825007 – e-mail TEIC825007@ISTRUZIONE.IT – tel. 085/80631283 

 
Agli Atti 

All'Albo Pretorio on line 
Alla sez. Amministrazione Trasparente 

Al sito web  

 

 

Oggetto: Nomina RUP (Responsabile Unico del Progetto) “ANIMATORI DIGITALI 2022- 2024” – Linea di 
investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 
scolastico. 
Progetti PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alia transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1- del PNRR. 
 
Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4669  
CUP: D74D22002320006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso codice M4C1I2.1-2022-941 “Animatori digitali 2022-2024”; 
VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del PNRR, Articolo 
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1- del PNRR; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede 
che ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 per le annualità 2022/23 e 2023/24; 
VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo Istituto in data 
07/11/2022; 
VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 12/12/2022 per l’importo 
di € 1.000,00; 
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato entro l’annualità 2023/24; 
VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0024917 del 27/02/2023; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR;  
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 16 del 01/09/2022 per l’adesione generale dell’Istituto alle proposte  
del settore per l’A.S. 2022/2023; 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001870 - 23/02/2024 - IV.5 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000058 - 23/02/2024 - A1 – ALTRO - U

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DETERMINE - 0000013 - 23/02/2024 - UNICO - U

mailto:TEIC825007@ISTRUZIONE.IT


VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 78 del 23/09/2022 per la partecipazione e adesione a tutte le 
iniziative da parte di Istituzioni del settore (MIM, USP,  Resti di scuole, etc) e Agenzie del Territorio per l’a.s. 
2022/2023; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 15 del 01/09/2023 per l’adesione generale dell’Istituto alle proposte  
del settore per l’a.s. 2023/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 151 del 12/09/2023 per la partecipazione e adesione per la 
partecipazione e adesione a tutte le iniziative da parte di Istituzioni del settore (MIM, USP,  Resti di scuole, 
etc) e Agenzie del Territorio per l’a.s. 2023/2024; 
RICHIAMATA la propria determina di assunzione a bilancio prot. n. 3341 del 29/03/2023;  
VISTO  l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 
ATTESA la necessità, in questo caso, di individuare il RUP nella persona del legale rappresentante 
dell’Istituzione scolastica; tutto ciò premesso e qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto; 
 
 

DETERMINA 
1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), ai sensi dell’art. n. 15 del Dlgs. 

36/2023 per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione del progetto di 
seguito specificato:  

 
 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale Autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-
4669 

Animatore digitale: formazione del personale 
interno 

€ 2.000,00 

 
 

2. Che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

3. Che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso.  

 
DICHIARA  

Inoltre, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Roberto PULITI 

                                         

Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate 

 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001870 - 23/02/2024 - IV.5 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000058 - 23/02/2024 - A1 – ALTRO - U

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DETERMINE - 0000013 - 23/02/2024 - UNICO - U


		2024-02-26T10:30:36+0100
	PLTRRT60E09L103F




